



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 614

IPIRANGA, 11 DE MAIO DE 2018

PÁGINA - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A pregoeira, **ELIANE GOTTEMS**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo nº	107/2018
b) Licitação nº:	71/2018
c) Modalidade:	Pregão
d) Data Adjudicação	10/05/2018
e) Objeto da Licitação:	seleção e contratação de empresas para fornecimento de materiais hospitalares em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e unidades da Estratégia da Saúde da Família e Hospital Municipal.

FORNECEDOR: Efetive Produtos Médico-Hospitalares Ltda - CNPJ: 11.101.480/0001-01
Valor Total do Fornecedor: R\$ 87.335,50 (oitenta e sete mil, trezentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos).

LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Und.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Abaixador de língua (espátula de madeira), descartável, formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme. Pacote com 100 unidades.	TALGE	PCT	100	R\$ 4,37	R\$ 437,00
4	Agulha hipodérmica descartável estéril 25x8, cânula em aço inox, com biseltrifacetado e silicônico, com capa protetora, estéril e atóxica. Caixa com pelo menos 100 unidades	DESCARPACK	UN	30	R\$ 8,50	R\$ 255,00
5	Agulha hipodérmica descartável 20x5,5, cânula em aço inox, com biseltrifacetado e silicônico, com capa protetora, estéril e atóxica. Caixa com 100 unidades.	LABOR IMPORT	UN	10	R\$ 8,50	R\$ 85,00
11	Algodão Hidrófilo 500g - rolo	NATHALY A	RL	30	R\$ 12,35	R\$ 370,50
12	Atadura de crepe 10 cm x 1,8m, 100% algodão, com 13 fios/cm²	BIO TEXTIL	UN	2000	R\$ 0,85	R\$ 1.700,00
13	Atadura de algodão ortopédica 12 cm x 1,80 m, 100% algodão, em forma de manta com camada de goma em uma das faces	ORTOFEN	UN	2000	R\$ 0,98	R\$ 1.960,00
14	Atadura de crepe 15 cm x 1,8 m, 100% algodão, com 13 fios/cm²	BIO TEXTIL	UN	6000	R\$ 1,33	R\$ 7.980,00
19	Bolsa de colostomia caixa contendo 10 unidades cada caixa.	MEDSON DA	CX	50	R\$ 9,50	R\$ 475,00
20	BOTA DE UNNA 10 X 9	CASEX	UN	100	R\$ 23,90	R\$ 2.390,00
24	Coletor de material perfuro-cortante 7 litros.	DESCARBOX	UM	50	R\$ 3,60	R\$ 180,00
25	Compressa de gaze 11 fios 7,5cm x 7,5cm, pacote com 500 unidades	EMB TEXTIL	PCT	1500	R\$ 17,00	R\$ 25.500,00
31	Equipo de adm endovenosa macrogotas (c/ filtro de particulas, pinça, rolete/inj. lat/conexão luer lock rotativo)	DESCARPACK	UN	500	R\$ 1,52	R\$ 760,00
32	Equipo para nutrição enteral estéril	DESCARPACK	UN	1500	R\$ 1,75	R\$ 2.625,00
33	Esparadrão impermeável 2,5 com 3 m	MISSNER	UN	50	R\$ 2,30	R\$ 115,00
36	Especulo vaginal descartavel tamanho P lubrificado.	CRAL	UN	300	R\$ 1,48	R\$ 444,00
40	FRASCO ALIMENTAÇÃO ENTERAL, MÍNIMO 500 ML	BIOBASE	FR	700	R\$ 1,15	R\$ 805,00
46	lançeta descartável para punção digital .cx com 100 unidades	STERILANCE	UN	150	R\$ 41,00	R\$ 6.150,00
48	Luva de procedimentos: ambidestra não estéril. Tamanho P, caixa com 100 unidades.	NUGARD	CX	400	R\$ 19,80	R\$ 7.920,00
49	Luva de procedimento ambidestra Não	NUGARD	CX	400	R\$ 19,95	R\$ 7.980,00

	estéril, com 100 unidades, tamanho G					7.980,00
51	Papel grau cirurgico 12cm x 100m	HARBO	RL	100	R\$ 82,00	R\$ 8.200,00
52	Papel grau cirurgico 15 cm x 100 m	HARBO	RL	40	R\$ 66,50	R\$ 2.660,00
56	Seringa 10ML, bico liso sem dispositivos de proteção, com agulha acoplada.	DESCARPACK	UN	1500	R\$ 0,34	R\$ 510,00
57	Seringa descartável 20 ml, luer lock, sem agulha, com rosca	DESCARPACK	UN	5000	R\$ 0,57	R\$ 2.850,00
59	Seringa 5ml sem dispositivos de proteção sem agulha acoplada, com rosca	DESCARPACK	UN	5000	R\$ 0,17	R\$ 850,00
67	Sonda de Foley nº 16	TOPMED	UN	350	R\$ 4,30	R\$ 1.505,00
69	SONDA URETRAL Nº 10	MARKMED	UN	1000	R\$ 0,85	R\$ 850,00
71	Sonda aspiração traqueal nº 10	MARKMED	UN	800	R\$ 1,05	R\$ 840,00
76	Cateter tipo óculos de adulto, pacote com 10 unidades	BIOBASE	PCT	10	R\$ 10,40	R\$ 104,00
79	Kit inalação adulto com conector	DARU	UN	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
80	kit umidificador de ar	RWR	UN	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
82	Almotolia plástica escura em polietileno, com graduação em alto relevo, bico reto, capacidade para 250 mL	J PROLAB	UN	50	R\$ 2,40	R\$ 120,00
83	Almotolia plástica transparente em polietileno, com graduação em alto relevo, bico reto, capacidade para 250 mL	J PROLAB	UN	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00

FORNECEDOR: METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. - CNPJ: 83.157.032/0001-22
Valor Total do Fornecedor: R\$ 77.440,40 (setenta e sete mil, quatrocentos e quarenta reais e quarenta centavos).

LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	AGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO. Ampola 10ml. Caixa com 200 unidades	Equiplax	AMP	1000	R\$ 0,21	R\$ 210,00
3	Água Oxigenada 10 volumes 1000ml	Farmax	FR	100	R\$ 6,95	R\$ 695,00
6	Agulha hipodérmica descartável estéril 25x7, cânula em aço inox, com biseltrifacetado e silicônico, com capa protetora, estéril e atóxica. Caixa com pelo menos 100 unidades	Labor import	UN	10	R\$ 8,50	R\$ 85,00
7	Agulha descartável 1,20 x 40 , cânula em aço inox, com biseltrifacetado e silicônico, com capa protetora, estéril e atóxica. Caixa com pelo menos 100 unidades	Labor Import	UN	100	R\$ 12,40	R\$ 1.240,00
8	Álcool em gel, frasco com mínimo 500 ml	Flop's	FR	120	R\$ 10,70	R\$ 1.284,00
9	Álcool etílico a 70% 1.000ml	Flop's	L	300	R\$ 7,70	R\$ 2.310,00
10	Álcool iodado 0,1% (1L)	Rioquímica	L	20	R\$ 12,50	R\$ 250,00
15	Atadura de crepe 20 cm x 1,8 m, 100% algodão, com 13 fios/cm²	Melhormed	UN	3500	R\$ 1,79	R\$ 6.265,00
16	ATTEST indicador biológico para esterilização a vapor 1262B	Clean UP	UN	50	R\$ 7,10	R\$ 355,00
17	Bolsa Coletora de urina Sistema Fechado (2000ml)	Labor import	UN	50	R\$ 3,55	R\$ 177,50
18	Indicador químico SIL - 250, caixa com 250 fitas	Clean UP	CX	10	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00
21	Clorexidina 0,5% solução alcoólica, litro	Rioquímica	L	40	R\$ 13,40	R\$ 536,00
23	Coletor de material perfuro-cortante 20, embalagem com 20 litros	Descarbox	UM	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
29	Dispositivo intravenoso escalpe n. 21	Lamedid	UN	300	R\$ 0,35	R\$ 105,00
30	Eletrodo descartável adulto	Solidor	UN	3000	R\$ 0,40	R\$ 1.200,00
34	Especulo G, lubrificado, descartável.	Adlin	UM	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
35	Especulo vaginal descartável tamanho M lubrificado com parafuso acoplado	Adlin	UN	1000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
37	Fita adesiva hospitalar (crepe) 6mmx50m	Ciex	RL	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 614

IPIRANGA, 11 DE MAIO DE 2018

PÁGINA - 2

					4,20	1.260,00
38	Fita adesiva indicadora para autoclave 19mmx30m	Ciex	UN	200	R\$ 4,65	R\$ 930,00
39	Fita cirúrgica microporosahipoalergenica 2,5 cmx10 m (micropore)	Missner	RL	2000	R\$ 3,30	R\$ 6.600,00
41	Gel para ultrassom, isento de sal, resistente a corrosão, 5 kg	Multigel	UN	15	R\$ 27,70	R\$ 415,50
44	Lamina Bisturi descartável (Aço carbono) estéril nº15	Maxicor	UN	200	R\$ 0,35	R\$ 70,00
45	Lamina Bisturi descartável (Aço carbono) estéril nº23	Maxicor	UN	200	R\$ 0,35	R\$ 70,00
47	Luva de procedimentos: ambidestra não estéril. Tamanho M, caixa com 100 unidades.	Descarpack	CX	500	R\$ 19,90	R\$ 9.950,00
50	Luva plástica para toque estéril, pacote com 100 unidades	Luplast	PCT	80	R\$ 10,50	R\$ 840,00
53	Saco branco leitoso 15L - pacote c/ 100 unidades	Rava	PCT	80	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
54	saco branco leitoso, capacidade 40 litros pacote com 100 unidades	Rava	PCT	80	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
58	Seringa 3ml, bico liso, sem dispositivos de proteção, sem agulha acoplada, com rosca	Descarpack	UN	1500	R\$ 0,21	R\$ 315,00
60	Solução fisiológica 0,9% 100ml	Equiplex	FR	500	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00
61	Solução fisiológica 0,9% 250 mL comum para curativo e inalação	Equiplex	FR	3000	R\$ 3,23	R\$ 9.690,00
62	Solução fisiológica 0,9% 500 m L comum para curativo e inalação	Equiplex	BSA	1000	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00
63	Solução ringer com lactato 250 mL para infusão intravenosa	Equiplex	UN	250	R\$ 3,75	R\$ 937,50
64	Solução ringer com lactato 500 mL para infusão intravenosa	Equiplex	FR	250	R\$ 3,20	R\$ 800,00
65	Sonda de Foley nº 10	Solidor	UN	50	R\$ 4,35	R\$ 217,50
66	Sonda de Foley nº 14	Solidor	UN	150	R\$ 4,35	R\$ 652,50
68	Sonda de Foley nº 18	Solidor	UN	350	R\$ 4,35	R\$ 1.522,50
70	Sonda uretral nº 12	Biosani	UN	1000	R\$ 0,77	R\$ 770,00
72	Sonda aspiração traqueal nº 12	Biosani	UN	800	R\$ 0,52	R\$ 416,00
73	Termômetro clínico digital	Incoterm	UN	15	R\$ 21,70	R\$ 325,50
74	Tesoura reta para retirada de ponto, em aço inox tamanho 12cm	ABC	UN	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00
75	Vaselina líquida - litro	Cinord	L	35	R\$ 24,50	R\$ 857,50
77	Sonda nasogástrica curta nº 16	Biosani	UN	50	R\$ 0,85	R\$ 42,50
78	Sonda nasogástrica curta nº 14	Biosani	UN	50	R\$ 0,85	R\$ 42,50

LOTE 2

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	Bolsa de colostomia drenável recortável 19 a 64 mm (Caixa com 10 bolsas)	Convatec	UN	5	R\$ 15,10	R\$ 75,50
9	Nylon 0, com agulha de 3 cm e 3/8 de circulo, 45 cm de comprimento	Technofio	UN	240	R\$ 1,60	R\$ 384,00
16	Cadearço sarjado branco 12 mm X 50metros para fixação de cânula de traqueostomia	Tecenil	UN	1	R\$ 18,90	R\$ 18,90
18	Solução ringer com lactato 500 mL para infusão intravenosa	Equiplex	FR	500	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00
19	Solução glicose 5% 1000mL para infusão intravenosa	Equiplex	FR	500	R\$ 5,79	R\$ 2.895,00
20	Solução glicose 5% 500 mL para infusão intravenosa	Equiplex	FR	1000	R\$ 4,65	R\$ 4.650,00
21	Solução glicose 5% 250 mL ara infusão intravenosa	Equiplex	FR	1500	R\$ 3,85	R\$ 5.775,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 164.775,90 (cento e sessenta e quatro mil, setecentos e setenta e cinco reais e noventa centavos).

Ipiranga/PR, IPIRANGA, 10 de maio de 2018.

ELIANE GOTTEMS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 71/2018

PROCESSO Nº. 107/2018

ABERTURA E JULGAMENTO:

02/05/2018 - 09:30 HORAS

ELIANE GOTTEMS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, declara **DESERTO/FRACASSADO** os seguintes itens da licitação - modalidade Pregão Presencial n.º 71/2018, em razão de não acudir interessados

OBJETO: Seleção e contratação de empresas para fornecimento de materiais hospitalares em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e unidades da Estratégia da Saúde da Família e Hospital Municipal.

LOTE 1 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Ordem	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Máx. Unitário R\$	Valor Total R\$
22	Clorexidina 2% solução degermante, litro	L	40	14,00	560,00
26	CURATIVO HIDROATIVO ESTÉRIL TRANSPARENTE	Un	10	20,72	207,20
27	Dermo suave degermante 10% iodopolividona	Un	30	20,93	627,90
28	Dermo suave tópico 10%iodopolividona (1%iodo ativo)	L	30	19,14	574,20
42	GLICERINA 12% 100 ML	Un	500	3,77	1.885,00
43	Glicerina 12% 1 litro	Un	100	10,46	1.046,00
55	Saco branco leitoso 100 L - pacote c/ 100 unidades	Pct	50	13,50	675,00
81	copo para inalação	Un	30	0,83	24,90

LOTE 2 - HOSPITAL MUNICIPAL

Ordem	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Máx. Unitário R\$	Valor Total R\$
1	Água destilada para injeção, estéril, frasco com 250 ML	Un	300	1,77	531,00
3	Bolsa de urostomia de SUR-FIT Plus, placa Stomahesive com adesivo microporoso 57 mm. Cada caixa contém 5 placas com 57 mm de diâmetro de flange, embaladas individualmente.	Un	5	15,00	75,00
4	Kit umidificador para oxigênio, frasco PVC 250ml, nível mínimo e máximo, com máscara adulta, tampa injetada e porca borboleta extensão de PVC 1,20m com conectores.	Un	25	12,13	303,25
5	Lençol Hospitalar Descartável de Papel em Rolo - Alta Resistência - produto fabricado em 100% celulose virgem - com fibras longas de máxima resistência. Produto super macio e absorvente indicado para proteção de macas, camas e diferentes superfícies. Ideal para hospitais, consultórios, clínicas, ambulatórios, atendimento em saúde, beleza e estética. O uso de lençóis descartáveis oferece maior segurança para os clientes e contribui para a limpeza e higiene do ambiente. Não Estéril. Uso único. Caixa fechada com 10 rolos.	Cx	50,00	7,23	361,50
6	Luva de procedimento ambidestra Não estéril, com 100 unidades, tamanho G	Cx	100	13,71	1.371,00
7	Bobina plástica picotada 40 x 50	Un	20	19,57	391,40
8	Escova com PVPI para degermação e antissepsia pré-operatória das mãos	Un	500	2,03	1.015,00
10	Fio de Sutura Absorvível Ácido Poliglicólico com agulha	Env	96	8,10	777,60
11	Talas para dedo em alumínio 15mm x 2 cm	Un	25,00	0,45	11,25
12	Talas para dedo em alumínio 19MMX 26 x2 cm COM 12 UNIDADES	Un	24,00	0,61	14,64
13	Tubo endotraqueal nº 7,0 Com balão - caixa c/ 10 unidades	Cx	1,00	34,90	34,90
14	Tubo endotraqueal com balão, n.º 8,5, cx com 10 unidades	Cx	1,00	36,60	36,60
15	Tubo endotraqueal com balão, n.º 8,0, cx com 10 unidades	Cx	1,00	32,70	32,70
17	Vaselina líquida - litro	L	24,00	14,67	352,08

Ipiranga/PR, IPIRANGA, 10 de maio de 2018.

ELIANE GOTTEMS

Pregoeira

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 614

IPIRANGA, 11 DE MAIO DE 2018

PÁGINA - 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A pregoeira, **ELIANE GOTTEMS**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo nº	114/2018
b) Licitação nº:	75/2018
c) Modalidade:	Pregão
d) Data Adjudicação	10/05/2018
e) Objeto da Licitação:	seleção com exclusividade de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte locais, e/ou regionais, para contratação, objetivando as aquisições de: persianas, em suprimento às unidades administrativas Secretaria Municipal de Assistência Social - Centro de Referência de Assistência Social; e divisórias para suprimento ao Hospital Municipal, equipamentos de copa e cozinha e computadores com através da Resolução nº. 604/2015 - SESA PR, móveis e eletrodomésticos, com recursos do PMAQ, observadas as disposições das Leis Complementares 123/2006, 147/2014, LC Municipal nº. 07/2009, com alterações dadas pela LC Municipal nº. 26/2018.

FORNECEDOR: RODRIGO JOSÉ NOVOTNI - ME - CNPJ: 23.104.384/0001-98
Valor Total do Fornecedor: 15.480,00 (quinze mil, quatrocentos e oitenta reais).

LOTE 3
Valor Total do Lote: 7.650,00 (sete mil, seiscentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	Computador: configurações mínimas: Estação de trabalho intermediária 8,0 Gb RAM — HD 640 Gb — Monitor 21.5 com suporte ajustável de altura — sistema operacional MS Windows 8	NTC / PHILIPS	UN	3	R\$ 2.550,00	R\$ 7.650,00

LOTE 4
Valor Total do Lote: 7.830,00 (sete mil, oitocentos e trinta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	Balcão com gavetas para recepção, balcão atendimento nome balcão atendimento de recepção composto de tempo superior para atendimento, bancada para computadores com passagem para cabeamento de madeira, na cor branca, formato U, medidas: 2,5m de largura, 3,0m comprimento e 0,97 cm de altura.	LUNASA	UN	2	R\$ 1.935,00	R\$ 3.870,00

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
3	Cadeiras em PVC - cadeira empilhável Características mínimas: Cadeira de escritório fixa empilhável, COR PRETA, estrutura de metal mínimo 11 ou similar, pintura eletrolítica a pó, assento e encosto de material plástico (Polipropileno Copolímero Injetado) moldado anatomicamente. Capacidade de carga: 110Kg. Medidas aproximadas: altura: 44,5 Cm; altura do encosto: 33 Cm; largura do encosto: 46 Cm; largura do assento: 46,5 Cm; profundidade do assento: 42 Cm.	GOYANA	UN	55	R\$ 72,00	R\$ 3.960,00

FORNECEDOR: VINICIUS GUILHERME DOS SANTOS INFORMÁTICA - CNPJ: 97.546.883/0001-71
Valor Total do Fornecedor: 24.934,00 (vinte e quatro mil, novecentos e trinta e quatro reais).

LOTE 4
Valor Total do Lote: 24.934,00 (vinte e quatro mil, novecentos e trinta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
6	TV Led: especificações técnicas mínimas: 42 polegadas; Smart TV Android; cor preta; resolução Full Hd; taxa de atualização:60hz; Recurso de vídeo: progressive Scan, Ginga, DNR, Receptor DTV, CC, Info, Guide, Sleep, Recurso de áudio: SAP/MTS, som surround, Equalizad, Equalizadores de som predefinidos. Potencia de áudio(RMS)WRMS. Duas entradas em USB, Duas entradas em HDMI, Wi-Fi integrado. Conversor digital integrado. Consumo de 1 KW/H. Peso aproximado do produto:6,2 Kg. Com suporte para parede.	PHILCO	UN	14	R\$ 1.781,00	R\$ 24.934,00

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 40.414,00 (quarenta mil, quatrocentos e quatorze)

Ipiranga/PR, 10 de maio de 2018.

ELIANE GOTTEMS
Pregoeira

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 75/2018

PROCESSO Nº. 114/2018

ABERTURA E JULGAMENTO:

10/05/2018 – 09:30 HORAS

ELIANE GOTTEMS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, declara **DESERTO/FRACASSADO** os seguintes itens da licitação – modalidade Pregão Presencial n.º 75/2018, em razão de não acudir interessados

OBJETO: Aquisição de persianas, divisórias, equipamentos de copa cozinha e computadores estação de trabalho.

LOTE 1 - CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Ordem	Descrição	Unidade	Qtde.	Valor Máx. Unitário R\$	Valor Total R\$
1	Fornecimento com instalação de persianas verticais em lâminas de PVC. Tamanho da janela larg. 2,60 cm alt. 1,41cm.	Un	3	369,00	1.107,00
2	Fornecimento com instalação de persianas verticais em lâminas de PVC. Tamanho da janela larg. 1,57 cm alt. 1,41cm.	Un	1	247,00	247,00
3	Fornecimento com instalação de persianas verticais em lâminas de PVC. Tamanho da janela larg. 1,00 cm alt. 1,41cm.	Un	1	162,00	162,00
4	Fornecimento com instalação de persianas verticais em lâminas de PVC. Tamanho da janela larg. 2,65 cm alt. 1,50cm.	Un	1	407,00	407,00
5	Fornecimento com instalação de persianas verticais em lâminas de PVC. Tamanho da janela larg. 1,51 cm alt. 1,21cm.	Un	1	223,00	223,00
6	Fornecimento com instalação de persianas verticais em lâminas de PVC. Tamanho da janela larg. 2,52 cm alt. 1,21cm.	Un	1	344,00	344,00
7	Fornecimento com instalação de persianas verticais em lâminas de PVC. Tamanho da janela larg. 1,51 cm alt. 1,01cm.	Un	2	223,00	446,00

LOTE 2 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - HOSPITAL MUNICIPAL

Ordem	Descrição	Unidade	Qtde.	Valor Máximo Unitário R\$	Valor Total R\$
1	Divisórias: 51 (cinquenta e um) metros quadrados (paredes) em drywall branco (para rampa e porta de entrada, posto de enfermagem e centro de materiais); com 4 (quatro) portas internas lisas, brancas, medindo 0,90m X 2,10m, completa com fechaduras e dobradiças; incluindo instalação das divisórias e portas. Garantia de 5 (cinco) anos).	Un	1	5.845,00	5.845,00

LOTE 3 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - REC RESOL. 604/2015

Ordem	Descrição	Unidade	Qtde.	Valor Máximo Unitário R\$	Valor Total R\$
1	Fogão a gás: Especificações técnicas mínimas: quatro queimadores, acendimento automático da mesa e do forno, mesa sobreposta ao painel, forno autolimpante, porta do forno com visor, prateleiras do forno deslizantes com três níveis de regulagem, puxador do forno em alumínio, luz no forno, forno com cinco níveis de temperatura, tampa de vidro temperado, quatro queimadores (sendo um "família"), isolamento térmico, válvula de segurança no forno, proteção térmica traseira. Voltagem: bivolt (110/220V) selecionável e ou automático. Totalmente adaptado às normas do INMETRO, garantia de doze meses. Cor: Branca.	Un	3	390,00	1.170,00

LOTE 4 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - RECURSOS PMAQ

Ordem	Descrição	Unidade	Qtde.	Valor Máximo Unitário R\$	Valor Total R\$
1	Bancada com duas pias: mesa bancada em aço inox com duas cubas. Comprimento: entre 150cm e 200cm, largura 70cm, altura 90cm, com 2 cubas de 50 x 50 x 30 cm produzida totalmente em aço inoxidável.	Un	2	2.050,12	4.100,24
4	Mesa infantil com 02 cadeiras, Mesinha didática infantil com cadeiras, material/composição: propileno. 01 mesinha didática 02 cadeiras 06 adesivos em 3 temas. Dimensões aproximadas da mesa (AxLxP): 53 x 50 x 15 cm garantia do fabricante: 03 meses contra defeitos de fabricação. Informações adicionais: Resistente a impactos, tampa abre e fecha, porta objetos, cadeiras com assento anatômico. Cor: centro branco, pernas e cadeiras coloridas.	Un	6,00	137,77	826,62
5	Pia com gabinete: Gabinete em Aço com pia, cor branca, com 3 portas e 3 gavetas, com pia de granito e cuba inox, tamanho 160 cm de comprimento x 57cm de largura. Produto similar ao Gabinete em Aço com pia, cor branca, com 3 portas e 3 gavetas, com pia de granito e cuba inox, tamanho 160 cm de comprimento x 57 cm de largura. especificações mínimas para a marca ITATIAIA.	Un	1,00	704,22	704,22

Ipiranga - PR, 10 de maio de 2018.

ELIANE GOTTEMS
Pregoeira

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 614

IPIRANGA, 11 DE MAIO DE 2018

PÁGINA - 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 86/2018
EXCLUSIVO PARA MEI, MICROEMPRESA E EMPRESA
DE PEQUENO PORTE (LC 123/2006 E 147/2014)

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao preparo de merenda escolar para alunos matriculados na rede pública de ensino no Município de Ipiranga/PR.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO, DA DECLARAÇÃO DE QUE A PROPONENTE CUMPRE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: 24 de maio de 2018, até às 09:30(nove horas e trinta minutos), na Prefeitura Municipal de Ipiranga: Sala do Departamento de Licitação - Rua XV de Novembro, nº. 545, Cep 84450-000, Centro - na cidade de Ipiranga, Estado do Paraná.

A SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO, com abertura de envelopes iniciar-se-á às 09:30(nove horas e trinta minutos) da mesma data, e no endereço retro mencionados, após credenciamentos de interessadas.

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados no endereço acima e site: www.ipiranga.pr.gov.br.

Informações pelo Fx: (042) 3242-1222 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e/ou e-mail.

Ipiranga-PR, aos 09 de maio de 2018.

ELIANE GOTTEMS
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 74/2018

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pela Srª. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório - Pregão Presencial nº. 74/2018, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Seleção e contratação de empresa(s) para fornecimento de máquinas, ferramentas, utensílios de oficina e materiais de consumo, em atendimento a Secretaria Municipal de Transportes e Obras.

FORNECEDOR: RONALDO SILVA BRITO ME - CNPJ: 26.859.944/0001-02
Valor Total do Fornecedor: 26.690,60 (vinte e seis mil, seiscentos e noventa reais e sessenta centavos).

LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa de ferramentas, 7 gavetas	TRAMONTINA	UN	2	R\$ 84,50	R\$ 169,00
2	Chave ajustável, 18 polegadas	TRAMONTINA	UN	2	R\$ 72,00	R\$ 144,00
3	Desfornicmetro	TRAMONTINA	UN	2	R\$ 310,00	R\$ 620,00
4	Chave torque	TRAMONTINA	JG	2	R\$ 25,90	R\$ 51,80
5	Chave alem	TRAMONTINA	JG	2	R\$ 40,50	R\$ 81,00
6	Cabo de pito, encaixe 1/2	TRAMONTINA	UN	2	R\$ 37,50	R\$ 75,00
7	Alicate universal 8"	TRAMONTINA	UN	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
8	Soquete 1/2, de 6 ao 32	TRAMONTINA	JG	2	R\$ 257,00	R\$ 514,00
9	Alicate de pressão 10"	TRAMONTINA	UN	3	R\$ 33,90	R\$ 101,70
10	Alicate para bico, trava interna 7"	TRAMONTINA	UN	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
11	Alicate para bico, trava externa 7"	TRAMONTINA	UN	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
12	Chave de biela, tipo L, de 8 ao 17 e 19	TRAMONTINA	JG	2	R\$ 251,90	R\$ 503,80
13	Extensão de soquete 1/2	TRAMONTINA	UN	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00
14	Chave de fenda 1/4x5	TRAMONTINA	UN	2	R\$ 7,60	R\$ 15,20
15	Chave de fenda 5/16 x 6	TRAMONTINA	UN	2	R\$ 9,70	R\$ 19,40
16	Chave philips 1/4 x 6	TRAMONTINA	UN	2	R\$ 8,30	R\$ 16,60
17	Chave philips 5/16x8"	TRAMONTINA	UN	2	R\$ 10,10	R\$ 20,20
18	Cadeado com chave 40 mm	TRAMONTINA	UN	4	R\$ 19,30	R\$ 77,20
19	Jogo de chave de boca, Medidas diferentes : 6X7, 8X9, 10X11, 12X13, 14X15, 16X17, 18X19, 20X22, 24X26, 25X28 E 27X32.	TRAMONTINA	UN	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
20	Chave Estrela: 6X7, 8X9, 10X11, 12X13, 14X15, 16X17, 18X19, 20X22, 21X23, 24X26, 25X28 E 27X32.	TRAMONTINA	JG	2	R\$ 223,00	R\$ 446,00
21	Chave combinada 6 a 32	TRAMONTINA	JG	2	R\$ 263,00	R\$ 526,00
22	Chave combinada, 9/16 - 3/8	TRAMONTINA	UN	2	R\$ 12,40	R\$ 24,80
23	Marreta, 1kg	TRAMONTINA	UN	2	R\$ 14,40	R\$ 28,80
24	Macaco hidráulico (jacaré), capacidade 2 toneladas	TRAMONTINA	UN	1	R\$ 145,30	R\$ 145,30
25	Chave de cano 14"	TRAMONTINA	UN	2	R\$ 64,30	R\$ 128,60
26	Catraca simples, encaixe 1/2	TRAMONTINA	UN	2	R\$ 79,20	R\$ 158,40
27	UN	TRAMONTINA	UN	2	R\$ 93,00	R\$ 186,00
28	Chave combinada 34x36	TRAMONTINA	UN	2	R\$ 66,90	R\$ 133,80
29	Macaco hidráulico garrafa, capacidade 32 toneladas	TRAMONTINA	UN	1	R\$ 339,00	R\$ 339,00
30	Pressa, capacidade 25 toneladas	TRAMONTINA	UN	1	R\$	R\$
31	Tomo bancada 8"	TRAMONTINA	UN	1	R\$ 469,00	R\$ 469,00
32	Chave magnética para compressor ON32/250V PRESSURE 175LBS polegadas 2 12.07 BAR 25 litros/12HP	TRAMONTINA	UN	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
33	Elevador automático, capacidade 4 toneladas	TRAMONTINA	UN	1	R\$ 11.500,00	R\$ 11.500,00
34	Materiais para solda mig: regulador, 1.5mt de mangueira, tocha, cilindro mistura e arame 0.8.	TRAMONTINA	GBL	1	R\$ 1.740,00	R\$ 1.740,00
35	Corrente 1/2	TRAMONTINA	M	50	R\$ 67,50	R\$ 3.375,00
36	Cabo de aço 5/8	TRAMONTINA	M	50	R\$ 29,10	R\$ 1.455,00
37	Gancho 1/2	TRAMONTINA	UN	10	R\$ 49,95	R\$ 499,50
38	Argola 5/8	TRAMONTINA	UN	10	R\$ 33,95	R\$ 339,50

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 26.690,60 (vinte e seis mil, seiscentos e noventa reais e sessenta centavos).

Ipiranga/PR, 10 de maio de 2018.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>